Комитет по образованию

администрации муниципального образования

Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Шугозерская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

31.08.2012                                                                                                  № 120
О переходе учреждения на обучение по ФГОС НОО
       На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», с последующими изменениями (приказы Минобрнауки России от 20.08.2008 г. № 241; от 30.08.2010 г. № 889);

инструктивно-методического письма  №19-4185/12  от  08.06.2012  «Об организации образовательного процесса   в    общеобразовательных учреждениях Ленинградской области   в 2012/2013  учебном году»
приказываю:
1. Организовать обучение в 1 классе в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом  начального общего образования.
2. Продолжить обучение  в соответствии с ФГОС НОО во 2 и 3 классах, реализующих данный образовательный стандарт с 01 сентября 2010года.
    3.  Утвердить  «Положение о системе оценок, формах и порядке   проведения промежуточной аттестации и переводе обучающихся начальной школы»
  4.  Контроль за исполнением приказа возложить на Бойцеву Анну Семеновну – зам директора по УВР.

Директор школы:                                              Чекенюк Р.П.